1

UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGD&ĐT-VP
V/v đăng ký nội dung tuyên truyền

tại hội nghị tuyên vận năm 2020.

Lào Cai, ngày        tháng 12 năm 2019

Kính gửi: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lào Cai.

Căn cứ Công văn số 1586-CV/BTGTU ngày 19/11/2019 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc đăng ký chuyên đề tuyên truyền tại các hội nghị tuyên vận

năm 2020, Sở Giáo dục và Đào tạo đăng ký như sau:

TT Nội dung tuyên truyền
Thời gian thực

hiện

1

Triển khai chương trình Giáo dục phổ thông mới từ

năm học 2020-2021 (tháng 8/2020). Công tác bồi

dưỡng cho cán bộ quản lý và giáo viên dạy lớp 1.

Tháng 01/2020

2

Định hướng phân luồng học sinh sau tốt nghiệp

THCS và THPT; công tác ôn tập chuẩn bị cho kì thi

THPT Quốc gia năm 2020,

Tháng 02/2020

3

- Tăng cường Tiếng Việt cho trẻ mầm non, tiểu học

người dân tộc thiểu số.

- Quản lý hoạt động dạy thêm, học thêm trên địa bàn

tỉnh Lào Cai.

Tháng 3/2020

4

Tuyên truyền các nội dung của Chỉ thị số 315-CT/TU

về công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội

học tập và Nghị quyết số 29-NQ/TW về đổi mới căn

bản, toàn diện giáo dục và đào tạo.

Tháng 4/2020

5

Công tác chuẩn bị cho kỳ thi THPT Quốc gia năm

2020 và công tác tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học

2020-2021

Tháng 5/2020

6
An toàn cho trẻ em, học sinh trong kỳ nghỉ hè năm

2020
Tháng 6/2020

7

Công tác bồi dưỡng chương trình sách giáo khoa mới

và bồi dưỡng hè cho cán bộ quản lý, giáo viên năm

2020

Tháng 7/2020

8
Chuẩn bị cho năm học mới 2020-2021 và ngày Hội

toàn dân đưa trẻ đến trường
Tháng 8/2020

2

9
Kết quả thực hiện chuyên đề “Xây dựng trường mầm

non lấy trẻ làm trung tâm” tỉnh Lào Cai
Tháng 9/2020

10

Sơ kết 2 năm triển khai kế hoạch 279/KH-UBND tỉnh

về triển khai mô hình trường học theo định hướng

chuẩn hóa, hiện đại hóa

Tháng 10/2020

11
Gương tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, mô hình

mới, cách làm hay trong ngành Giáo dục
Tháng 11/2020

12
Tầm quan trọng của công tác đảm bảo an ninh trật tự,

đảm bảo an toàn trong các cơ sở giáo dục.
Tháng 12/2020

Sở GD&ĐT đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổng hợp đưa vào tài liệu

tuyên truyền tại các hội nghị tuyên vận năm 2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;

- Các phòng/ban sở;

- Lưu: VT, VP.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Bích Nguyệt

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2019-12-11T14:11:07+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Dương Bích Nguyệt<dbnguyet-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-12-11T14:35:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-12-11T14:36:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-12-11T14:36:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!